

Amt Anklam-Land Gemeinde Ducherow

Amt Anklam-Land, Rebelower Damm 2, 17392 Spantekow

Vorlage	Vorlage-Nr: Status:	DU/2025/036 öffentlich			
Federführend: Amt für Finanzen	Datum: Bearbeiter/in:	09.01.2025 Robin Gau			
Feststellung des Jahresabschlusses 2023 des Eigenbetriebes Wohnungswirtschaft der Gemeinde Ducherow					
Beratungsfolge:					
2 1. JAN. 2025 Gemeindevertretung Ducherow					

Sachverhalt:

Der Jahresabschluss 2023 wurde auf der Gemeindevertretersitzung am 21.01.2025 vorgestellt und es erfolgte die Schlussbesprechung. Der Jahresabschluss ist durch die Gemeindevertretung zu bestätigen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Ducherow beschließt die Feststellung des Jahresabschlusses 2023 des Eigenbetriebes Wohnungswirtschaft wie folgt:

- •Die Bilanzsumme beläuft sich auf 3.930.467,23 EUR.
- •Das Jahresergebnis schließt mit einem Gewinn von 42.121,37 EUR ab und soll auf neue Rechnung vorgetragen werden.
- •Der Abschlussprüfer erteilt für den Jahresabschluss zum 31.12.2023 den uneingeschränkten Bestätigungsvermerk.
- •Der Jahresabschluss und der Lagebericht 2023 liegen vom 12.02.25 24.02.2025 im Amt Anklam- Land zu den normalen Dienstzeiten zur Einsichtnahme aus.
- •Die Entlastung des Leiters des Eigenbetriebes wird erteilt.

Finanzielle Auswirkungen:

Ja Nein

Gesamtkosten der	Jährliche	Finanzierung	Objektbezogene	Einmalige oder
Maßnahmen	Folgekosten/lasten	Eigenanteil	Einnahmen	jährliche laufende
(Beschaffungs-		_	(Zuschüsse/Beiträge)	Haushaltsbelastung
Herstellungskosten)	1			(Mittelabfluss,
,				Kapitaldienst,
	1			Folgelasten ohne
				kalkulatorische

				Kosten)
Kosten in €	Kosten in €	Eigenanteil in €	Einnahmen in €	Belastung in €
0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Veranschlagung im Ergebnishaushalt	Veranschlagung im Finanzhaushalt	Nein	Ja, mit €	Produkte Sachkonten

Beratungsergebnis

Gewählte Vertreter	davon anwesend	Ja	Nein	Enthaltungen	Mitwirkungsverbot § 24 KV M-V
10	10	SHENDE D	UCHEROW		/
Vorsitze Anlagen:	nde/ r	LANDAMES JORPO!	egel diving where the same of	stellv. Vorsitzend	e/ r

Amt Anklam-Land Öffentliche Bekanntmachung Datum: 23.01.2025 Unterschrift: Herold